
 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 
 

 
Ordinanza n. 11        Garbagna, lì 16/11/2022 

 

ORDINANZA DI ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO LUNGO 

S.P. 120 E VIE E STRADE DEL COMUNE 

IL SINDACO 

 

 

Vista la richiesta inoltrata dalla Ditta ELECNOR S.A. con sede legale in San Pietro Mosezzo (NO)  in data 04/11/2022  

per l’emissione di ordinanza per lavori da eseguire nelle tratta da Voi specificate compresa la richiesta di senso unico 

alternato regolato da impianto semaforico lungo la S.P. n. 120 “della Val Grue” per consentire i lavori di posa in opera 

BUL (Banda Ultra Larga), nel territorio comunale di Garbagna; 

 

Visto il nulla osta n.p.g. 59635 rilasciato dalla Provincia di Alessandria in data 10/11/2022 ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 

n° 285/92 e s.m.i. 

 

Dato atto che a tutela della sicurezza stradale e del Personale operante in cantiere si rende necessario la regolamentazione 

della circolazione a senso unico alternato; 

 

Visto l’art. 7, 37,38, del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 - del Nuovo Codice della strada; 

 

Visto l’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

O R D I N A 

 

Alla ditta ELECNOR S.A. la regolamentazione della circolazione stradale a senso unico alternato regolato da impianto 

semaforico lungo la S.P. n. 120 “della Val Grue”, all’interno del centro abitato del Comune di Garbagna, dal 16/11/2022 a 

fine lavori, dalle ore 08:00 alle ore 18.00 di ogni giorno lavorativo, così come in: 

Via Argo; 

Via XIV Marzo; 

Strada per Ramero; 

Via Cereti 

 

La segnaletica temporanea di cantiere e i dispositivi luminosi saranno conformi al D.L. vo 30 Aprile 1992 n. 285 (Nuovo 

codice della strada) e D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della 

strada) e Decreto 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per categoria di strade, 

da adottare per il segnalamento temporaneo). 

 

La posa in opera, il guardianaggio, la manutenzione della segnaletica, nonché le installazioni luminose di segnalazione 

cantiere e dell’impianto semaforico, restano interamente a carico della Ditta ELECNOR S.A.  che dovrà garantirne il 

costante buon funzionamento per l’intero periodo dei lavori. 

 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico a cura e spese della Ditta ELECNOR S.A.  che resterà unica 

responsabile per danni a persone o cose che dovessero verificarsi per mancanza o insufficienza della segnaletica di 

cantiere, manlevando in Comune di Garbagna, la Provincia di Alessandria ed il Personale da essa dipendente da qualsiasi 

pretesa o molestia anche giudiziaria. 

 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


Il presente provvedimento può essere revocato o modificato su semplice richiesta della Provincia di Alessandria qualora 

necessario per motivi di sicurezza per la circolazione stradale. 

 

 

La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’installazione, della segnaletica prescritta dall’art 21 del 

D.L.vo 285/92 e dall’Articolo 33  del D.P.R. 495/92. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al Ministero delle  Infrastrutture e Trasporti ai 

sensi dell’art. 37 – comma 3 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’ar 74 del D.P.R. 16/12/1992 n° 495. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza 

 

 
Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione della stessa e apposizione dei prescritti 

segnali e l’invio verrà effettuato alla Stazione dei carabinieri di Garbagna. 

 

 

 

LE FORZE DELL’ORDINE SONO INCARICATE DI FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA. I 

TRASGRESSORI SARANNO SANZIONATI A NORMA DI LEGGE E DI REGOLAMENTO  

 

COMUNICA 
Che ai sensi del D.Lgs 104/2010 avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al tribunale Amministrativo Regionale entro e non  oltre 60 (sessanta) 

giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della presente ovvero ricorso straordinario al Signor Presidente della Repubblica, ai sensi del Capo III del D.P.R. n. 
1199/71, entro e non oltre 120 (centoventi) giorni dalla data di ricevimento/pubblicazione della presente ordinanza. 

          

 
Il Sindaco 

(Fabio Semino) 

 
 


